中船钢构工程股份有限公司 关于七届二十一次董事会相关议题的独立董事意见

根据《关于上市公司建立独立董事指导意见》、《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》、《公司章程》、《中船钢构工程股份有限公司募集资金管理办法》(以下简称"募集资金管理办法")等有关规定,我作为中船钢构工程股份有限责任公司(以下简称"公司")的独立董事,对 2016 年 12 月 15 日召开的公司七届董事会第二十一次会议审议的:《关于对中船第九设计研究院工程有限公司增资的议案》、《关于为江南德瑞斯(南通)船用设备制造有限公司提供担保的议案》进行了审议,发表如下独立意见:

根据《中船钢构工程股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》(以下简称"重组报告书")、《募集资金管理办法》、《公司 2016 年第一次临时股东大会会议决议》等相关内容,本次对中船第九设计研究院工程有限公司(以下简称"中船九院")的增资系公司将重大资产重组所募集的资金通过增资方式用于中船九院设计研发中心建设项目、XXXXX 舱室内装环境及关键技术研究项目、常熟梅李城乡一体化项目、宁波奉化安置房项目的建设,补充中船九院流动资金,符合公司募集资金管理办法、重组报告书的内容规定,不存在资源转移或利益输送情况,不会损害上市公司及公司股东利益。审议程序符合相关法律、法规及《公司章程》的有关规定。

根据公司 2015 年年度股东大会决议,本次江南德瑞斯(南通)船用设备制造有限公司(以下称"江南德瑞斯")贷款属于公司 2016 年日常关联交易范围内容,公司股东大会已经授权公司董事会审议在下一年度股东大会之前为江南德瑞斯提供不超过 5 亿元的贷款担保额度。根据我对公司财务状况的了解,截止公告之日(含本次担保),本公司为江南德瑞斯实际担保金额为人民币 30000 万元,在股东大会批准总额范围之内,不存在违规担保。本次担保能有效改善江南德瑞斯资金需求,满足其生产经营需要,担保风险安全可控,不存在资源转移或利益输送情况,不会损害上市公司及公司股东利益。审议程序符合相关法律、法规及《公司章程》的有关规定。

我同意公司七届董事会第二十一次会议审议的:《关于对中船第九设计研究院工程有限公司增资的议案》、《关于为江南德瑞斯(南通)船用设备制造有限公司提供担保的议案》。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中船钢构工程股份有限公司关于七届二十一次董事会会 议相关议案的独立意见》之签章页)

狆立蓄重.

(徐 健)

(杜惟毅)

(巢 序)

2016年12月